ПРОТОКОЛ

26.03.2025                             № 3

г. Краснотурьинск

заседания городского методического объединения старших воспитателей

Место проведения:ЦРИМ

Время проведения:13.00 – 15.00

Участники: старшие воспитатели

Тема: «Семейная гостиная как форма сотрудничества и повышения

родительской компетентности в ДОО»

Руководители ГМО: Никульшина И.В., Лякина Е.С.

Присутствовали: 20 педагогов

Отсутствовали: 6

Приглашённые: 3

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Работа с семьёй группы риска» (Шотт Е.А., методист МКУ

«Центр РиМ», Кушкова И.С. председательТКДНиЗП)

2. Творческая мастерская «Семейная гостиная как форма сотрудничества

и повышения родительской компетентности в ДОО»

П 1. СЛУШАЛИ:

Шотт Е.А., методист МКУ «Центр РиМ», Кушкова И.С. председатель

ТКДНиЗП, выступили с докладом «Работа с семьёй группы риска», нацелив

педагогов на системную работу с семьями группы риска.

ВЫСТУПИЛИ:

Леманова Л.В. предложила систематизировать совместную работу детских

садов и служб профилактики в работе с семьями, находящимися на учёте.

ПОСТАНОВИЛИ:

систематизировать совместную работу детских садов и служб профилактики

в работе с семьями, находящимися на учёте.

П 2. СЛУШАЛИ:

Никульшина И.В., старший воспитатель МАДОУ № 47, представила доклад

«Семейная гостиная как форма сотрудничества и повышения родительской

компетентности в ДОО». Затем с присутствующими педагогами были

организованы мастерские по разработке сценариев семейных гостиных,

посвящённых Году защитника Отечества:

Творческая. Модератор: Галуза Оксана Юрьевна, старший воспитатель

МАДОУ № 4.

Обучающая. Модераторы: Леманова Лариса Виталиевна, старший

воспитатель МАДОУ № 42 и Комкина Евгения Витальевна, учитель-логопед

МАДОУ №м 42

Игровая. Модераторы: Белоконова Любовь Николаевна, учитель-логопед

МАДОУ № 40 и Букина Лариса Владимировна, воспитатель МАДОУ № 47

ВЫСТУПИЛИ:

Казанцева С.Ю. предложила активнее использовать в работе ДОО с семьёй

«семейные гостиные», как перспективную форму работы с родителями,

учитывающую актуальные потребности семей и способствующую

формированию активной жизненной позиции участников процесса, их

сплочению

ПОСТАНОВИЛИ:

Использовать в работе ДОО с семьёй «семейные гостиные», как

перспективную форму работы с родителями.